
 
Výpis z usnesení  

ze zasedání Zastupitelstva města Břeclav 
č. 22 ze dne 14. 2. 2005 

 
 
ZM Břeclav schválilo: 

• navržený pořad jednání 
1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu jednání 
3. Projednání zápisu z 21. zasedání ZM 
4. Kontrola plnění usnesení  
5. Návrhy radních, zastupitelů a odborů MěÚ 
6. Dotazy a připomínky zastupitelů 
7. Dotazy a připomínky občanů 
8. Závěr 

• prodej objektu č.p. 553 na pozemku p.č. 639, pozemku p.č. 639 o výměře 263 m2                
a pozemku p.č. 641 o výměře 1 602 m2 vše v k.ú. Poštorná spol. OK ATELIER s.r.o., 
se sídlem Břeclav, Zámecké náměstí 2, IČO 60744456, a to za cenu 2.600.000,- Kč, 
splatnou před podpisem kupní smlouvy 

• záměr prodeje části pozemku p.č. 3652/3 v k.ú. Břeclav o výměře cca 30 m2 
• záměr prodeje pozemků p.č.st. 2633 o výměře 19 m2, p.č.st. 2957 o výměře 23 m2              

a p.č.st. 4787 o výměře 25 m2, vše v k.ú. Břeclav 
• záměr prodeje části pozemku p.č. 3659/6 o výměře 15 m2 v k.ú. Břeclav 
• prodej pozemků p.č. 385/195 ve výměře 65 m2 za cenu 203,- Kč/m2 a p.č. 385/194           

ve výměře 362 m2 za cenu 500,- Kč/m2, a to společnosti PEBA CZ s.r.o. se sídlem 
v Břeclavi, Fibichova 75A 

• prodej pozemku p.č. 2584/146 ost. pl. ve výměře 209 m2 a p.č. 2584/155 ost. pl.              
ve výměře 1 162 m2 za cenu 200,- Kč/m2, vše v k.ú. Břeclav, a to F&K&B, a.s. 
stavební, projekční a obchodní firmě, Slovácká 83, Břeclav s tím, že město Břeclav 
neuplatní v kupní smlouvě předkupní právo k výše uvedeným pozemkům 

• prodej části pozemku p.č. PK 2505 (dle geometrického zaměření parcely KN                 
p.č. 1238/11 orná ve výměře 1 550 m2 v k.ú. Charvátská Nová Ves) do vlastnictví             
p. Bartoše za cenu 6,- Kč/m2 za podmínky, že kupní smlouva bude obsahovat vedlejší 
ujednání následujícího znění: Kupující se zavazuje umožnit vlastníkům a uživatelům 
pozemků sousedících s prodávaným pozemkem přístup na jejich (jimi užívané) 
nemovitosti. Pro případ nesplnění tohoto závazku se kupující zavazuje zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to i opakovaně 

• prodej pozemku p.č. 3097/64 o výměře 18 m2 v k.ú. Břeclav za cenu 1.000,- Kč/m2 
paní Tesaříkové 

• prodej části pozemku PK 2238/1 o výměře 7 m2, označeného v geometrickém plánu  
č. 1586-61/2004 jako parc.č. 842/2, k.ú. Poštorná za cenu 300,- Kč/m2 manželům 
Růžičkovým 

• prodej stavby – středotlaké regulační stanice plynu na pozemku 1166/165 v k.ú. 
Charvátská Nová Ves za cenu 100.000,- Kč a pozemků p.č. 1166/165 o výměře 14 m2 
a p.č. 1166/166 o výměře 47 m2 za cenu 500,- Kč/m2, vše v k.ú. Charvátská Nová Ves 
Jihomoravské plynárenské, a.s., se sídlem Plynárenská 499/1, Brno 



 2 

• prodej pozemků p.č. 704/1 o výměře 69 m2, p.č. 704/2 o výměře 19 m2 a prodej 
pozemku p.č. 652/6 o výměře 23 m2 vše v k.ú. Poštorná panu Michlovi za cenu                 
500,- Kč/m2 

• prodej pozemku p.č. 385/125 o výměře 285 m2 v k.ú. Břeclav za cenu 200,- Kč/m2 
manželům Panajotovovým 

• záměr prodeje budovy č.p. 1018 na st.p.č. 757 včetně pozemku pod stavbou a část            
p.č. 4084 zahrady, jejíž výměra bude upřesněna geometrickým zaměřením                       
dle architektonické studie lokality; nemovitosti se nachází v k.ú. Břeclav 

• novou výši měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce zpětně                     
od 1. 1. 2005 dle přílohy (příloha zápisu č. 1) 

• Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2005 o nakládání s komunálním a stavebním odpadem 
(vyhláška o odpadech) 

• přistoupení města Břeclavi k Dobrovolnému svazku obcí LVA, se sídlem Zámecké 
náměstí 70, 691 44  Lednice, IČO 712 438 52, a zároveň schvaluje jeho 
zakladatelskou smlouvu a stanovy svazku, které tvoří přílohu této smlouvy 

• Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2005, kterou se zrušuje OZV č. 21, o stanovení 
příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů v mateřských školách                    
a školních družinách, ve znění OZV č. 34, 42, 47, 51, 56, 60 a 1/2004  

• změnu názvu ze Základní škola Břeclav, Kpt. Nálepky 7 na Základní škola a Mateřská 
škola Břeclav, Kpt. Nálepky 7 

• dodatek ke zřizovací listině MŠ Břeclav, Břetislavova 6, MŠ Břeclav, Dukelských 
hrdinů 2, MŠ Břeclav, Hřbitovní 8, MŠ Břeclav, Sportovní 13, MŠ Břeclav,                     
Na Valtické 727, MŠ Břeclav, Okružní 7, MŠ Břeclav, Osvobození 1, MŠ Břeclav, 
Slovácká 39, MŠ Břeclav, U Splavu 2765, ZŠ a MŠ Břeclav,  Kpt. Nálepky 7, ZŠ Jana 
Noháče, Břeclav, Školní 16, ZŠ Břeclav, Komenského 2, ZŠ Břeclav, Kupkova 1,           
ZŠ Břeclav, Na Valtické 31, ZŠ Břeclav, Slovácká 40 a ZUŠ Břeclav,              
Křížkovského 4, který je novým úplným zněním zřizovací listiny 

• nové znění zřizovacích listin Městské knihovny Břeclav, Městského muzea a galerie 
Břeclav a Terezy Břeclav 

• Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2005, kterou se stanoví školské obvody základních 
škol zřízených Městem Břeclav 

• zřízení školní jídelny – výdejny pro Mateřskou školu Břeclav, Osvobození 1, která 
bude součástí MŠ Břeclav, Osvobození 1 

• přidělení dotace ve výši 200.000,- Kč pro Židovskou obec Brno za účelem opravy 
ohradní zdi židovského hřbitova v Břeclavi 

• záměr prodeje pozemku p.č.st. 3580 o výměře 29 m2 v k.ú. Břeclav 
 

 
ZM Břeclav neschválilo: 

• záměr prodeje části pozemku p.č. 1917 v k.ú. Poštorná 
 

 
ZM Břeclav revokovalo: 

• rozhodnutí ze dne 18.11.2003, 24.6.2002 a 7.10.2002, kdy bylo schváleno podání 
návrhu na zrušení zápisu na LV č. 10001 pro obec a k.ú. Břeclav ohledně pozemků 
p.č.st. 2633, p.č.st. 2957 a p.č.st. 4787 

• rozhodnutí ze dne 1.9.2003, kdy bylo schváleno podání návrhu na zrušení na LV              
č. 10001 pro obec a k.ú. Břeclav ohledně části pozemku p.č. 3659/6 

 



 3 

ZM Břeclav vzalo na vědomí: 
• předložený seznam investičních akcí roku 2005 s tím, že budou zapracovány                   

do rozpočtu města pro rok 2005 (příloha zápisu č. 2) 
 

 
ZM Břeclav stáhlo z pořadu jednání: 

• materiál 5/1/15 Zrušení předkupního práva na pozemcích p.č. 2584/151, p.č. 2584/153 
a p.č. 2584/154, vše v k.ú. Břeclav  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………..    …………………………….. 
ověřovatel               ověřovatel 

                  Ing. Pavel Dominik                                                  Ing. Tomáš Nepraš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………….. 
starosta 

Ing. Dymo Piškula 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Iva Krutáková 
Dne 15. 2. 2005 
 
 
 
 
 
 



 4 

Příloha č. 1 
 

 
 
 
 



 5 

Příloha č. 2 
 

 


